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Protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy,  

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

w dniu 10 czerwca 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Jadwiga Czarnomska – Członek Komisji Oświaty; 

2. Halina Dąbrowska – Członek Komisji Budżetu; 

3. Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji Budżetu; 

4. Stanisława Kucharska - Członek Komisji Oświaty; 

5. Lesław Kuczyński - Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty,  

6. Ewa Latoszek – Członek Komisji Oświaty, Członek Komisji Budżetu; 

7. Marianna Jolanta Malarowska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

8. Leszek Żebrowski –Członek Komisji Budżetu;  

oraz  

  Andrzej Cieślak – Wójt Gminy   

 Alina Stryczewska – Dyrektor ZSP w Lesznie 

 Małgorzata Superek – Dyrektor Przedszkola w Lesznie  

Posiedzeniu przewodniczył Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy, który powitał zgromadzonych. 

Powiedział, że posiedzenie komisji zostało zwołane na jego wniosek, gdyż istnieje konieczność 

omówienia spraw dotyczących uruchomienia od września dwóch całodziennych oddziałów w nowej 

części przedszkola oraz przedyskutowania kwestii ewentualnego utworzenia filii szkoły w 

Czarnowie.  Posiedzenie Komisji Statutowych rozpoczęło się o godzinie 17:00 i odbywało się 

według następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie planowanych zmian w organizacji pracy Przedszkola w Lesznie oraz Szkoły 

Podstawowej w Lesznie od września 2015r.  

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia.   

Ad. 2 

Omówienie planowanych zmian w organizacji pracy Przedszkola w Lesznie oraz Szkoły 

Podstawowej w Lesznie od września 2015r. 

 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nowa część przedszkola w Lesznie zostanie lada 

dzień oddana do użytku, w związku z tym istnieje możliwość uruchomienia od września 

dodatkowych dwóch grup przedszkolnych. Powiedział, że docelowo w nowym budynku będą trzy 

grupy przedszkolne, jednak ze względu na konieczność przeniesienia części administracyjnej na 

czas remontu do nowej części przedszkola, na razie możliwe będzie uruchomienie dwóch nowych 

grup. Zaznaczył, że wyposażenie sal zostanie przeniesione z filii przedszkola w Czarnowie, jednak 

konieczne będzie dokupienie zastawy kuchennej oraz leżaków. Poprosił Panią Dyrektor o 

omówienie zaplanowanych dodatkowych wydatków związanych z uruchomieniem dwóch 

dodatkowych grup przedszkola w Lesznie. 
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Pani Małgorzata Superek – Dyrektor Przedszkola w Lesznie powiedziała, że w Czarnowie                    

w bieżącym roku szkolnym był trzy grupy 15-to osobowe pięciogodzinne. Jeżeli od września 

zostaną utworzone dwie dodatkowe grupy całodzienne to oprócz dokupienia wyposażenia do 

podawania posiłków (zastawa stołowa, wózek, pojemniki na jedzenie) i leżaków, konieczne będzie 

zatrudnienie jeszcze jednego nauczyciela oraz jednej pomocy. Powiedziała, że z kalkulacji jaką 

sporządziła wynika, że do uruchomienia tych nowych grup potrzebuje dodatkowych środków w  

wysokości 85 tys. zł.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że poza kosztami przedstawionymi przez Panią 

Dyrektor, trzeba jeszcze wziąć pod uwagę konieczność zamontowania monitoringu na nowym 

placu zabaw. Zaznaczył, że nie wyobraża sobie, żeby plac zabaw był zamknięty w czasie wakacji 

skoro dzieci mogłyby już z niego korzystać, jednak pozostawienie go bez nadzoru jest zbyt 

ryzykowne. Powiedział,  że poza założeniem monitoringu potrzebne będzie jeszcze zatrudnienie 

osoby, która będzie wieczorem zamykała plac zabaw i sprzątała, żeby rano mogły się na nim 

bezpiecznie bawić dzieci uczęszczające do przedszkola.  

 Wójt powiedział, że drugi problem to konieczność wprowadzenia nauki zmianowej                   

w Szkole Podstawowej w Lesznie, ze względu na fakt, że wszystkie dzieci 6-cio letnie idą do I 

klasy. Stwierdził, że rozwiązaniem tego problemu byłoby otwarcie filii szkoły w Czarnowie, bo 

budynek od września będzie stał pusty, a jest przystosowany do potrzeb małych dzieci. Wójt 

powiedział, że na stworzenie filii szkoły musi wyrazić zgodę Kuratorium Oświaty, a jeżeli nie 

będzie zastrzeżeń ze strony Kuratorium, wówczas zapytamy rodziców czy są zainteresowani takim 

rozwiązaniem. Wójt powiedział, że dzieci byłyby rano zawożone do Czarnowa autokarem 

szkolnym i po lekcjach wracałyby do Leszna w celu zjedzenia obiadu i pozostania na świetlicy do 

czasu odebrania ich przez rodziców. Zaznaczył, że utworzenie filii szkoły też będzie się wiązało z 

dodatkowymi kosztami. Poprosił Panią Dyrektor Szkoły w Lesznie, o przedstawienie przybliżonych 

kosztów.  

Pani Alina Stryczewska – Dyrektor ZSP w Lesznie powiedziała, że konieczne będzie zakupienie 

ławek i krzesełek dla dwóch klas oraz zatrudnienie  dodatkowo jednej woźnej. Koszt zakupu 

wyposażenia to ok. 26 tys. zł.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał czy radni mają jakieś uwagi bądź zastrzeżenia co do 

planowanej reorganizacji pracy tych placówek oświatowych? 

Radni jednogłośnie stwierdzili, że z pewnością należy uruchomić te dwie nowe grupy w 

przedszkolu w Lesznie, bo rodzice czekają na możliwość umieszczenia dzieci w przedszkolu 

całodziennym.  Co do utworzenia filii szkoły w Czarnowie też nie mieli zastrzeżeń.  

Następnie Pani Marianna Malarowska – radna zapytała, czy można byłoby, przy okazji zmian w 

budżecie na oświatę, uwzględnić również potrzeby szkoły w Zaborowie, a mianowicie konieczność 

zakupu 50 ławek i 50 krzesełek?  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dziś rozmawiamy o sprawach dotyczących 

jednostek oświatowych w Lesznie. Zaznaczył, że z wnioskiem o przyznanie dodatkowych środków 

finansowych dla ZSP w Zaborowie powinna wystąpić Pani Dyrektor tej placówki. 

Pani Marianna Malarowska – radna zapytała czy możliwe byłoby przeniesienie świetlicy wiejskiej 

w Czarnowie do budynku przedszkola?  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeżeli powstanie filia szkoły to na razie raczej 

świetlica zostanie tam gdzie jest. Powiedział, że zaproponował strażakom z Czarnowa, żeby po 

rozbudowie budynku OSP w Łubcu, przebudować strażnicę w Czarnowie i przeznaczyć w 
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rozbudowanym budynku jedno z pomieszczeń na świetlicę, jednak strażacy sceptycznie podeszli do 

tego pomysłu.  

Pani Teresa Kołecka – radna zapytała czy po likwidacji GZWiK są już jakieś oszczędności, o 

których Wójt mówił przed podjęciem przez Radę Gminy uchwały o likwidacji zakładu?  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że są już pierwsze zwroty podatku VAT. 

Powiedział, że środki te wprowadzane były do budżetu przy ostatnich zmianach. Zaznaczył, że są to 

pierwsze „oszczędności”, których w przyszłości będzie więcej.  

Pani Marianna Malarowska – radna powiedziała, że nie miała okazji być jeszcze w ZSP w Lesznie 

dlatego chciałaby skorzystać z okazji, że jest Pani Dyrektor i zapytać o kilka spraw. Zapytała ilu 

jest obecnie uczniów w szkole? Czy są dzieci z opiniami lub z orzeczeniami o niepełnosprawności? 

Cz prowadzone jest nauczanie indywidualne oraz ile jest oddziałów? Zapytała ponadto jakie są 

realizowane zajęcia dodatkowe w szkole oraz czy znane są już wyniki testu po szóstej klasie?  

Pani Alina Stryczewska – Dyrektor ZSP w Lesznie powiedziała, że bieżącym roku szkolnym do ZSP 

w Lesznie uczęszcza 658 dzieci uczęszczających do 21 oddziałów szkoły podstawowej i 9 

oddziałów gimnazjum. Dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności intelektualnej jest troje ( dwoje 

w szkole podstawowej i jedno w gimnazjum) i dzieci te mają realizowany program szkoły 

specjalnej. Ponadto na chwilę obecną dwóch uczniów ma przyznane nauczanie indywidualne.  Co 

do zajęć dodatkowych to nauczyciele w ramach tzw. „godzin karcianych” realizują po 2 godz. zajęć 

dodatkowych w tygodniu. Są to zajęcia plastyczne, muzyczne, koło teatralne, dodatkowy angielski, 

sks, koło przyrodnicze. Pochwaliła osiągnięci gimnazjalistów uczęszczających na koło teatralne 

prowadzone przez Panią z biblioteki. Powiedziała, że duży problem stanowi brak dużej sali 

gimnastycznej, gdyż dzieci mają po 4 godz. w-fu w tygodniu, a dodatkowo są jeszcze dzielone na 

grupy. Dzieci ćwiczą na sali gimnastycznej dzielonej na części, na sali widowiskowej, korzystają z 

hali sportowej i to nie zaspokaja potrzeb więc dodatkowo ćwiczą na korytarzach. Co do testów to 

nie ma jeszcze stanin, ale patrząc na punktację to będzie to pozom wysoki lub bardzo wysoki. Na 

pytanie o ewentualne wakaty na nowy rok szkolny poinformowała, że musi zatrudnić dwóch 

nauczycieli nauczania początkowego, ½ etatu w świetlicy oraz etat pedagoga szkolnego.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że niedługo powinny rozpocząć się nabory 

wniosków na zajęcia dodatkowe w szkołach. Powiedział, że będzie zachęcał dyrektorów szkół do 

składania wniosków, bo takie zajęcia dodatkowe to bonus zarówno dla dzieci jak i dla nauczycieli.  

Ad.3 

Sprawy różne 

W sprawach rożnych poruszono następujące tematy:  

1. potrzebę wybudowania hali sportowej w Lesznie oraz rozbudowy szkoły w Zaborowie;  

2. unieważnienie przetargu na „Modernizację nawierzchni ulic Wiosennej i Środkowej  w 

Zaborowie” ; 

3. problem z wykonawcą „Modernizacji nawierzchni ulicy  Jaśminowej w Lesznie”; 

4. Rozmawiano o przetargach na budowę wodociągów i oświetlenia; 

5. Rozmawiano projekcie przebudowy ul. Fabrycznej w Lesznie. Wójt wyjaśnił, że w 

bieżącym roku zostanie zapewne wykonana tylko koncepcja przebudowy tej ulicy ponieważ 

w ulicy znajduje się dużo urządzeń nie będących własnością gminy tj. światłowody, gaz. 

konieczne jest przeprowadzenie wielu uzgodnień więc wykonanie projektu w roku bieżącym 

jest mało prawdopodobne.  
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6. Rozmawiano o pieniądzach unijnych na drogi gminne. Wójt powiedział, że na lata 2014 – 

2020 środków będzie bardzo mało na tego typu inwestycje, bo dla jednej gminy to ok. 2 – 3 

mln zł. na cały okres.  

7. Rozmawiano o przeprowadzonym remoncie siłowni w Zaborowie oraz o wniosku, który 

został złożony na zakup sprzętu.  

8. Poruszono temat świetlic gminnych i konieczności wprowadzenia zmian w tych instytucjach 

celem usprawnienia ich działania.  

9. Wójt poinformował o organizacji imprezy 25-lecia samorządności w Powiecie Warszawski 

Zachodnim w dniu 21 czerwca br. 

Ad.4 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący   zamknął posiedzenie o godzinie 18:45 

 

                    

        Wójt Gminy Leszno 

 

           /-/ Andrzej Cieślak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 
 


